
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

 

Veřejná zakázka: II/353 Stáj - Zhoř 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 

s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace:  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1:  
SO 000 Všeobecné a ostatní náklady 

V poznámce pol.č.10 je uvedeno: 

Výměna oken v obci Zhoř dle vyjádření majitelů dotčených nemovitostí. Vyjádření je součástí dokladové 

části PD. 

Zmiňovaný doklad jsme v dokladové části nenašli. Uveďte prosím v jakém rozsahu se budou okna 

měnit – počet, rozměry, požadované parametry. 
 
Reakce zadavatele:  

Součástí zadávací dokumentace akustická studie, v jejímž závěru se uvádí že, hygienický limit 
není již v současné době dodržen a je reálný předpoklad, na základě vypočtených imisních 
hodnot hluku, že bude překročen i po rekonstrukci silnice II/353, doporučujeme po detailním 
průzkumu stavu jednotlivých obytných objektů jako reálné protihlukové opatření provést výměnu 
oken, jejichž neprůzvučnost bude odpovídající hlukové situaci. V Oznámení záměru o 
hodnocení vlivů na životní prostředí část 4. Hluk, vibrace, záření, odstavec „Závěry pro chráněný 
vnitřní prostor“ se uvádí následující:  
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  17941/2021 Ing. Markéta Navrátilová / 564 602 378 25. 2. 2021 

 



Strana: 2 
 

Hygienické limity hluku v chráněném vnitřním prostoru u obytné zástavby v bezprostřední 
vzdálenosti od rekonstruované silnice II/353  budou  
                                                                    dodrženy 
při oknech se vzduchovou neprůzvučností 
                                                               R´

w  > 35,8 dB  
 
Vypočtené hodnotě neprůzvučnosti odpovídá dle ČSN 730532 okno třídy zvukové izolace 
                                                 TZI  3    ( 35 dB  <  R´

w < 39 dB) 
 
Pro potřeby cenové nabídky uvažujte standardní okna s trojsklem v bílém plastovém 
rámu s odpovídající hlukovou neprůzvučností. Rozsah dotčených nemovitostí je dán 
v situaci hladin dopravního hluku (viz příloha Informace k zadávací dokumentaci č.1). Výměna 
oken se tedy týká všech nemovitostí podél komunikace v hladině > 60dB vyjma nemovitosti č.p 
59, jejíž majitel si výměnu oken nepřeje. 
 
 
Dotaz č. 2 
 

Ve výkazu výměr v SO 000 Všeobecné a ostatní náklady je uvedena následující položka: 

9 02920 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000

odlov rybí osádky, projednání s Českým rybářským svazem 14 dnů před zahájením 

prací

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  
V zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, o který konkrétní rybník se jedná. Prosím o určení 

konkrétního rybníku, který má být odloven a o kontakt na kompetentní osobu. Kontaktovali jsme Český 

rybářský svaz, kde nám sdělili, že v dané lokalitě žádné rybníky nevlastní. 
 
Reakce zadavatele:  

Položka je v rámci této stavby bezpředmětná. Ve výkazu výměr je odstraněna. 
 
Dotaz č. 3:  
Ve výkazu výměr v SO 000 Všeobecné a ostatní náklady je uvedena následující položka: 

10 02920 3 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000

Výměna oken v obci Zhoř dle vyjádření majitelů dotčených nemovitostí. Vyjádření je 

součástí dokladové části PD.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi  

 
Zadávací dokumentace neobsahuje vyjádření majitelů nemovitostí, na které se položka odkazuje. 

V dokladové části zadávací dokumentace je vyjádření KHS, ve kterém je uvedeno, že uvažovaný záměr 

není v rozporu s požadavky zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů.                                                                     

V případě, že bude investor požadovat výměnu oken u dotčených nemovitostí, žádáme o přesnou 

specifikaci typu a rozměrů oken. Tuto položku nelze ocenit jako KPL bez detailních podkladů. 
 
Reakce zadavatele:  

Odpověď viz reakce zadavatele k dotazu č. 1. 
 
 
Dotaz č. 4:  
 

K objektu SO 901 Chráničky Rowanet máme, na základě zkušeností z již realizovaných staveb, níže 

uvedené připomínky – dotazy: 

- Trasa vedení chrániček, ev. jejich umístění není zakresleno v situačních výkresech ani v 

charakteristických řezech. Není uvedeno, zda mají mít chráničky barevné rozlišení a jaké (předpokládáme 

obvyklé barvy oranžová, zelená a modrá). 

 



 

Strana: 3 

- V rozpočtu chybí položka pro dodávku a pokládku vytyčovacího vodiče CYY 4mm (CYY 6mm), obvykle 

požadovaného při výstavbě optické sítě ROWANet. 

 

- Položka 
7 709400 ZATAŽENÍ LANKA DO CHRÁNIČKY NEBO ŽLABU M 13 650,000

4550*3=13 650,000 [A]  
nemá opodstatnění, protože zatahovací lanka se do HDPE chrániček nepoužívají (k instalaci optického 

kabelu se používá technologie záfuku). 

 

- Množství materiálu uvedené v položce 
9 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 30,000

Chránička kablových chrániček pod komunikací.

2*15=30,000 [A]  
zcela neodpovídá předpokládané spotřebě. Pravděpodobně zahrnuje pouze podchod silnice II/351 dle 

SO102. Předpokládaná spotřeba kvůli hospodářským sjezdům, sjezdům na lesní cestu atp. činí cca 140 m. 

V rozpočtu II. stavby není tato položka uvedena vůbec, přičemž předpoklad dle situace v PD činí 

minimálně 12m. 

 

- PD dostatečně neřeší vedení chrániček u mostního objektu SO 201 v km 2,442. 

 

- V rozpočtu chybí položky pro kalibraci a zkoušku tlakutěsnosti položených chrániček. 
 

Reakce zadavatele:  

- Trasa chrániček Rowanet je zakreslena v A.3_Koordinační situace stavby. Barevné rozlišení 
chrániček oranžová, zelená, modrá. 
(úprava položek se týká rozpočtů I.Stavby a II. Stavby) 

- Doplněna položka signal. vodiče 
- Položka „Zatažení lanka do chráničky nebo žlabu“ byla nahrazena položkou pro 

zafouknutí  optického kabelu 
- Množství chrániček pod sjezdy a přechody komunikací odměřeno ze situace CAD a 

opraveno ve výkazu. 
- Doplněna položka kalibrace a zkoušky 

 
- Vedení chráničky je řešeno protlakem pod potokem viz výkres 901.2 a v rozpočtu pol. č. 3. 
 
Zadavatel, jako přílohu této informace, poskytuje nový soupis prací a situaci hladin 
dopravního hluku. 
 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 

podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 22. 3. 2021 v 10:00 hod. 
 

 

 

 

 
 
Ing. Markéta Navrátilová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2021-02-25T13:40:56+0100
	Ing. Markéta Navrátilová




